
 （単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

（1）経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息 20,734 19,260  1,474

基本財産受取配当金 9,405 8,525  880

② 特定資産運用益
ものづくり基金利息 15,831 12,751  3,080

③ 受取寄付金

受取寄付金 1,000 1,000 0                

受取寄付金振替額 164,000 160,000  4,000

④ 雑収益

受取利息 0 0 0

雑収益 810 2,240 △ 1,430      

経常収益計 211,780 203,776  8,004

（2）経常費用
① 事業費

給料手当 29,909 31,629 △ 1,720      

賞与金 3,103 1,861  1,242

賞与引当金繰入額 2,448 1,511  937

退職給付費用 1,219 558  661

福利厚生費 6,417 5,800  617

会議費 5,167 9,215 △ 4,048      

旅費交通費 21,616 26,183 △ 4,567      

通信運搬費 4,794 4,335  459

減価償却費 975 1,319 △ 344         

ソフトウェア償却 127 0  127

消耗品費 996 376  620

教材費 2,060 1,000  1,060

冊子印刷物 4,395 2,050  2,345

広告費 941 1,470 △ 529         

賃借料 13,207 13,528 △ 321         

諸謝金 5,840 6,895 △ 1,055      

委託費 25,045 26,245 △ 1,200      

共益費 763 879 △ 116         

リース料 227 226  1

利息費用 39 44 △ 5            

雑費 9,666 3,458  6,208

助成金 51,690 51,390  300

贈呈機器 7,650 6,800  850

事業費計 198,294 196,772  1,522

② 管理費

役員報酬 1,348 1,050  298

給料手当 5,361 2,491  2,870
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賞与金 556 387  169

賞与引当金繰入額 439 299  140

退職給付費用 219 112  107

福利厚生費 1,527 891  636

会議費 40 14  26

旅費交通費 760 737  23

通信運搬費 586 446  140

減価償却費 175 182 △ 7            

ソフトウェア償却 23 0  23

消耗品費 17 24 △ 7            

図書研究費 46 46 0                

賃借料 2,367 1,862  505

諸謝金 200 0  200

委託費 4,202 1,924  2,278

租税公課 70 70 0                

諸会費 72 72 0                

共益費 137 121  16

リース料 41 31  10

利息費用 7 6  1

雑費 550 428  122

管理費計 18,743 11,193  7,550

経常費用計 217,037 207,965  9,072

当期経常増減額 △ 5,257      △ 4,189      △ 1,068      
2. 経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 5,257      △ 4,189      △ 1,068      

一般正味財産期首残高  38,666  42,022 △ 3,356      

一般正味財産期末残高  33,409  37,833 △ 4,424      

Ⅱ 指定正味財産増減の部

① 基本財産運用益  30,139  27,785  2,354

② 特定資産運用益  15,831  12,751  3,080

③ 一般正味財産への振替額 △ 209,970   △ 200,536   △ 9,434      

当期指定正味財産増減額 △ 164,000   △ 160,000   △ 4,000      

指定正味財産期首残高 3,271,808 3,267,976  3,832

指定正味財産期末残高 3,107,808 3,107,976 △ 168         

Ⅲ 正味財産期末残高 3,141,217 3,145,809 △ 4,592      



 （単位：千円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

（1）経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 0 20,734 20,734 0 0 20,734         

基本財産受取配当金 0 0 0 9,405 9,405 0 0 9,405

② 特定資産運用益

ものづくり基金利息 0 15,831 0 0 15,831 0 0 15,831         

③ 受取寄付金

受取寄付金 0 0 0 1,000 1,000 0 0 1,000

受取寄付金振替額 0 0 0 146,067 146,067 17,933 0 164,000

④ 雑収益

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 810         0 810             

経常収益計 0 15,831 0 177,206 193,037 18,743 0 211,780       

（2）経常費用

① 事業費

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0

給料手当 15,236 4,585 10,087 0 29,908        0 0 29,908         

賞与金 1,580 476 1,046 0 3,102         0 0 3,102          

賞与引当金繰入額 1,247 375 826 0 2,448         0 0 2,448          

退職給付費用 621 187 411 0 1,219         0 0 1,219          

福利厚生費 3,269 984 2,164 0 6,417         0 0 6,417          

会議費 2,805 20 2,342 0 5,167         0 0 5,167          

旅費交通費 14,996 717 5,903 0 21,616        0 0 21,616         

通信運搬費 3,395 451 948 0 4,794         0 0 4,794          

減価償却費 497 149 329 0 975            0 0 975             

ソフトウェア償却 65 19 43 0 127            0 0 127             

消耗品費 949 15 32 0 996            0 0 996             

教材費 0 790 1,270 0 2,060         0 0 2,060          

冊子印刷物 1,395 0 3,000 0 4,395         0 0 4,395          

広告費 941 0 0 0 941            0 0 941             

賃借料 6,728 2,025 4,454 0 13,207        0 0 13,207         

諸謝金 4,120 0 1,720 0 5,840         0 0 5,840          

委託費 12,211 10,295 2,539 0 25,045        0 0 25,045         

共益費 389 117 258 0 764            0 0 764             

リース料 116 35 77 0 228            0 0 228             

利息費用 20 6 13 0 39             0 0 39              

雑費 8,129 198 1,339 0 9,666         0 0 9,666          

助成金 39,950 4,000 7,740 0 51,690        0 0 51,690         

贈呈機器 7,650 0 0 0 7,650         0 0 7,650          

② 管理費

役員報酬 0 0 0 0 0 1,348       0 1,348          

給料手当 0 0 0 0 0 5,361       0 5,361          

賞与金 0 0 0 0 0 556         0 556             

賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 439         0 439             

退職給付費用 0 0 0 0 0 219         0 219             

福利厚生費 0 0 0 0 0 1,527       0 1,527          

会議費 0 0 0 0 0 40           0 40              

旅費交通費 0 0 0 0 0 760         0 760             

通信運搬費 0 0 0 0 0 586         0 586             

減価償却費 0 0 0 0 0 175         0 175             

ソフトウェア償却費 0 0 0 0 0 23           0 23

消耗品費 0 0 0 0 0 17           0 17              

図書研究費 0 0 0 0 0 46           0 46              

賃借料 0 0 0 0 0 2,367       0 2,367          

委託費 0 0 0 0 0 4,202       0 4,202          

諸謝金 0 0 0 0 0 200         0 200             

租税公課 0 0 0 0 0 70           0 70              

諸会費 0 0 0 0 0 72           0 72              

共益費 0 0 0 0 0 137         0 137             

収支予算書内訳表　　（損益計算書ベース）
（2025年4月1日から2026年3月31日まで）

科       目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計



 （単位：千円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計

収支予算書内訳表　　（損益計算書ベース）
（2025年4月1日から2026年3月31日まで）

科       目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

リース料 0 0 0 0 0 41           0 41              

利息費用 0 0 0 0 0 7             0 7                

雑費 0 0 0 0 0 550         0 550             

経常費用計 126,309 25,444        46,541        0 198,294      18,743     0 217,037       

当期経常増減額 △ 126,309  △ 9,613     △ 46,541     177,206 △ 5,257     0 0 △ 5,257      

2. 経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 126,309  △ 9,613     △ 46,541     177,206 △ 5,257     0 0 △ 5,257      

一般正味財産期首残高 38,666         

一般正味財産期末残高 33,409         
Ⅱ 指定正味財産増減の部

① 基本財産運用益 0 0 0 30,139 30,139 0 0 30,139

② 特定資産運用益 0 15,831 0 0 15,831 0 0 15,831

③ 一般正味財産への振替額 0 △ 15,831    0 △ 194,139  △ 209,970  0 0 △ 209,970   

当期指定正味財産増減額 0 0 0 △ 164,000  △ 164,000  0 0 △ 164,000   

指定正味財産期首残高 3,271,808     

指定正味財産期末残高 3,107,808

Ⅲ 正味財産期末残高 3,141,217     
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